
Kolekce publikací Účetnictví státu je koncipována jako strukturované datové úložiště na bázi informačního systému
dodávané v kompilovaném instalačním balíčku.

 Zahrnuje dvě základní publikace Finanční management veřejné správy a Účetnictví organizací veřejné správy,
které jsou připraveny jako podpůrné produkty usnadňující orientaci v projektu rozšíření funkcí státní pokladny a zavedení
účetnictví státu.

 Jedná se o elektronické publikace v širokoúhlém formátu PDF B5 s periodickou měsíční aktualizací, které komplexně řeší
problematiku hospodaření a účetnictví veřejných rozpočtů.

Publikace zahrnují modifikovaná znění předpisů z oblasti finančního řízení, hospodaření a účetnictví státních a jiných
veřejných organizací přehledně uspořádaná do jednotlivých kapitol podle tematického zaměření informací.

 Jsou sestaveny jako metodicko-pracovní pomůcky pro každodenní použití (bez zbytečných řečí jdou přímo k věci,
stručně a výstižně vysvětlují danou problematiku).

 Jejich obsah postupně prochází všemi podrobnostmi, od právního postavení a hospodaření, přes rozpočtová pravidla,
přípravu a vypracování rozpočtu, financování, hodnocení a vykazování, vypořádání, kontrolu, a samozřejmě také zásady
vedení účetnictví, směrnou účtovou osnovu a postupy účtování, sestavování účetní závěrky, až po následnou konsolidaci
účetních závěrek.

 Zpracování, při kterém jsou jednotlivá ustanovení vyšší právní normy sloučena s ustanoveními Českých účetních
standardů, umožňuje orientaci v aktuálním stavu legislativního rámce bez nutnosti vzájemného porovnávání.

 Doplněn je také souhrnný účtový rozvrh přenesený do metodiky pro sestavení účetní závěrky i jiných finančních
výkazů a chybějící postupy jsou v mezích stávající legislativy vyplněny odpovídajícími účetními standardy.

Veškeré informace potřebné k účinnému finančnímu řízení jsou tak přehledně pohromadě v jednom praktickém balíčku.

 Výjimečnost jejich zpracování spočívá především v překlenutí nesystémovosti, kterou trpí národní legislativa,
sjednocením do jednoho kompaktního vzájemně propojeného celku.

 Komplexní zpracování celé problematiky pečlivě řeší všechny detaily a nenásilnou formou poukazuje také na
nesrovnalosti, které se zde vyskytují.

 Ustanovení publikovaných předpisů (včetně příloh) jsou modifikována tak, aby jim čtenář lépe porozuměl, a jsou
doplněna věcnými vysvětlivkami a odkazy na související právní předpisy umístěnými v poznámkách pod čarou.

 Výrazným charakteristickým rysem celého díla je i nekompromisní preciznost pojmů.

Publikace jsou sestaveny originálním publikačním designem, zajišťujícím dokonalou přehlednost, jsou vybaveny postupnými
obsahy, rejstříky, unikátním systémem poznámek pod čarou, které jsou skutečně pod čarou na každé straně, nikoli na konci
kapitoly či samotné publikace, a disponují i řadou dalších inovací, které pomáhají rychlejšímu získávání odborných znalostí.

 V tomto katalogu najdou zaměstnanci veřejné správy rychle a jednoduše informace, které potřebují ke své práci
(včetně všech relevantních souvislostí), i mnoho inspirace k jejímu dalšímu zkvalitnění.

 Na těchto základech pak mohou dále stavět v každodenní praxi, což jim v konečném důsledku umožní si předmětnou
problematiku lépe osvojovat, snadněji zapamatovat a v neposlední řadě se v ní i lépe orientovat.

Hlavní přednosti digitální edice:
 Komfortní přehledné provedení díky vyspělé publikační technologii.
 Strukturovaný interaktivní obsah.
 Rychlé nalezení potřebných informací.
 Fulltextové vyhledávání v závislosti na dostupných funkcích daného prohlížeče.
 Prakticky neomezené možnosti zvětšování nebo zmenšování textu.
 Samostatná práce nejen s celou publikací, ale i jednotlivými kapitolami.
 Koncepce založená na strukturovaném datovém úložišti s množstvím komponentů.
 Rychlá a snadná aktualizace prostřednictvím internetu.

Kolekce publikací Účetnictví státu je určena především pro správce kapitol státního rozpočtu a všechny ostatní
organizační složky státu, státní příspěvkové organizace, státní fondy, kraje, obce, dobrovolné svazky obcí
a územní příspěvkové organizace.

 Zahrnuje celkem 9726 stran a je jediným oborovým standardem svého druhu v České republice.
 Tyto základy by měly mít k dispozici všechny organizace veřejné správy.

Kolekce publikací Účetnictví státu



Účetnictví státu není jen pouhou elektronickou publikací. Jedná se o propracovaný informační systém s periodickou
aktualizací a souborem aplikací, které lze jednoduše nasadit v prostředí operačního systému Windows.

Zahrnuje aplikace MSIX Installer, DeskTop Collection a LocalNet distribuované v jednom souhrnném instalačním balíčku.
 Aplikace MSIX Installer maximálně zjednodušuje instalační proceduru a může se starat o automatické stahování

jednotlivých aktualizací z internetu na pozadí operačního systému Windows 11. Jakmile je uvolněna aktualizace aplikace
DeskTop Collection, aplikace MSIX Installer ji může zkopírovat do datového úložiště WindowsApps, odkud ji lze
autorizovaně instalovat.

 Aplikace DeskTop Collection je off-line verze kolekce publikací ve formátu PDF určená k použití na samostatných
počítačích i mobilních zařízeních nebo v počítačových sítích s operačním systémem Windows prostřednictvím aplikací
LocalNet. Podporuje instalaci pro samostatné (lokální) počítače i síťové servery.

 Aplikace LocalNet jsou klientské instalace připojení pracovní stanice k síťovému serveru a jsou součástí serverové
instalace aplikace DeskTop Collection. Umožňují použití aplikace DeskTop Collection pomocí instalovaného
přístupového rozhraní v počítačových sítích s operačním systémem Windows (data jsou instalována a aktualizována jen
na síťovém serveru a koncoví uživatelé používají aplikaci přes síťové připojení).

Samotná off-line verze kolekce publikací podporuje jednoduchou automatizovanou instalaci jednotlivých aktualizací
prostřednictvím internetu. Součástí instalačního balíčku je i rozsáhlé portfolio metodických příloh.

Plně podporován je operační systém Windows od verze 7 až po verzi 11, včetně serverových i mobilních mutací, a to jak na
platformě x86 (32 bit), tak i na platformě x64 (64 bit). Systém Windows RT ani S není momentálně podporován.

Kromě celých publikací je možné v aplikacích DeskTop Collection i LocalNet otevírat samostatně (v oddělených procesech)
i jednotlivé kapitoly, což umožňuje snadnější zacílení tématu na určitou vybranou oblast, stejně tak jako operativní nebo
kombinované využití obsahu kapitol a vyhledávání.

Každá publikace je vybavena strukturovaným interaktivním obsahem, který odkazuje na jednotlivá témata všech kapitol, oddílů,
sekcí a částí zahrnutých v publikaci. Tento strukturovaný interaktivní obsah lze aktivovat volbou příslušné nabídky v daném
prohlížeči.

K dispozici jsou také fulltextové indexy pro rychlé vyhledávání.

Rozsah obsahu zahrnutých publikací je 9726 stran v širokoúhlém formátu PDF B5 (165 × 240 mm).

Publikace jsou aktualizovány vždy v případě, dojde-li v návaznosti na prováděné legislativní změny k úpravám jejich obsahu
(periodická měsíční aktualizace). Počátkem každého kalendářního roku je distribuováno nové vydání zohledňující dosavadní
úpravy a sestavené ve znění pro příslušný rozpočtový rok (v rámci periodické aktualizace).

https://www.final.cz


		2024-03-21T08:11:16+0100
	Michal Cipra




